
Protocolo: 1563827
Data: 27/03/2024
Título: PORTARIA N 36 Atualização da portaria de Comissão Permanente 
de Avaliação de Documentos
Página(s): 50 a 50

PORTARIA Nº.36/2024/SECITECI/MT
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do inciso II do artigo 71 da Constituição do Estado de Mato Grosso;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Alterar  no âmbito da Secretária de Estado, de Ciência, Tecnologia e Inovação a Comissão 
Permanente de Avaliação de Documentos, com o objetivo de atualizar, quando necessário, o código 
de classificação de documentos e a tabela de temporalidade de documentos, proceder a avaliação 
dos documentos para estabelecer o ciclo de vida documental e destinação final, analisar e autorizar 
os descartes de documentos em conformidade com a legislação vigente e acompanhar a 
implantação da política de gestão de documentos do órgão, bem como a Gestão arquivística e 
Gestão da Informação. A comissão será composta pelos membros abaixo descrito:
 
I - Presidente da Comissão:
 

Melissa Zampieri de Oliveira Mota - Matricula nº. 318116
 
II - Jurídico:
 

Andréa Conceição de Souza Dorilêo - Matricula 124587
 
III - Historiador:
 

Samirys Fernandez Dos Santos - Matricula nº. 249248
 
IV - Membros:
 

Kelryanne Hartmann Brito - Matrícula nº. 296752.
Thaiane Moura da Silva  - Matrícula nº. 330739
Alberto de Souza Ponte - Matrícula nº. 250440.
Valdemir Neri Ramos - Matrícula nº.  255453.
Cilene da Silva Reis- Matrícula nº.  110108
Hugo Freiria Salvador - Matrícula nº. 203859.
Cezar Luiz Benites Santos - Matrícula nº.  139322.
Janda Paula Leite Ribeiro - Matrícula nº.  249980.
Fátima Araújo Barbosa Possamai - Matrícula nº.115820.
Bruna Ferreira Figueiredo - Matrícula nº.  114708.
Eliana Moraes de Almeida Alencar - Matrícula nº.67070.
Priscila Franco Rodrigues Taveira - Matrícula nº. 309162.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.
 

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 26 de março de 2024.

 
Allan Kardec Benitez

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
SECITECI/MT


